
Plan- og Tryghedsudvalget 15-11-2022

Punkt 4: Nedsættelse af Bystrategisk Råd

22-011460

Beslutning

Udvalget udpegede følgende deltagere til det Bystrategiske Råd:
 
Hamdi Sarac
Mikkel Stage
Jørgen Fuchs
Line Carlsen
Mikkel Solhøj
René Kloe

Fremstilling

Sagsprocedure

Plan- og Tryghedsudvalget.

Resume

Plan- og Tryghedsudvalget godkendte den 16. august 2022 kommissorium for Greve
Kommunes Bystrategiske Råd. Desuden godkendte udvalget forslag til proces for udpegning
af deltagere til Bystrategisk Råd. På den baggrund fremlægges de indkomne ansøgninger til
deltagelse i rådet.  

Indstilling

Center for Teknik & Miljø indstiller, at udvalget udpeger fire til seks borgere og interessenter
til Bystrategisk Råd.

Sagsbeskrivelse

I overensstemmelse med kommissoriet skal Plan- og Tryghedsudvalget udvælge fire til seks
borgere og interessenter med indsigt og generel viden i kraft af deres profession, og/eller
interesse inden for byplanlægning, erhvervsfremme, ejendomsudvikling, detailhandel,
arkitektonisk fremtræden mv. Det kan fx være en arkitekt, en ejendomsmægler,
handelsstandsforening, boligselskab, forsyning, grundejerforening el.lign. Hvis der er flere
ansøgere, kan det også være relevant, at medlemmerne repræsenterer kommunen så
geografisk bredt som muligt. 
 
Første trin i processen for udvælgelsen af medlemmer har været at gøre opmærksom på
etableringen af Bystrategisk Råd med en pressemeddelelse på kommunens hjemmeside og



Facebook den 20. september 2022.
 
Da antallet af ansøgere en uge før fristen den 11. oktober 2022 var lav, valgte
administrationen at bruge yderligere kanaler til annonceringen af nedsættelse af rådet såsom
Greve Erhvervscenterets LinkedIn-profil. Desuden fik medlemmerne af Plan- og
Tryghedsudvalget mulighed for at annoncere via deres individuelle Facebook-sider mv.
Fristen blev dertil forlænget med 5 dage, dvs. til den 16. oktober 2022.
 
Der er indkommet i alt 16 ansøgninger, hvoraf to indkom dagen efter ansøgningsfristens
udløb.
 
I bilag 1 er vist en oversigt over ansøgningerne med angivelse af, hvem ansøger
repræsenterer, kompetencer, og interesse i rådet samt, hvor i kommunen ansøger bor. Alle
ansøgninger og begrundelser kan ses i deres helhed i bilag 2.
 
På baggrund af ovenstående foreslår administrationen, at Plan- og Tryghedsudvalget
beslutter, hvilke borgere og foreninger, der tilbydes en plads i Bystrategisk Råd.  

Økonomiske konsekvenser

Deltagelse i Greve Kommunes Bystrategiske Råd er ulønnet.
 
Der er administrative ressourcer forbundet med et råd fx ved sekretærbistand, herunder
afholdelse af møder, oplæg, fremsendelse af materiale, videreformidling til udvalget o. lign.
Det estimeres, at planafdelingen skal bruge et kvart årsværk til administration af rådet, som
vil gå fra planafdelingens andre opgaver, herunder lokalplanarbejde. Samtidig vil de ekstra
inddragelsesprocesser betyde en forlængelse af lokalplanernes udarbejdelse med nogle
måneder.
 
Finansiering af evt. forplejning i forbindelse med møder mellem kommunen og rådet sker
inden for Plan- og Tryghedsudvalgets budgetrammer. Der vil ikke være finansiering til
oplægsholdere, udarbejdelse af materiale el.lign.    

Øvrige konsekvenser

En af ansøgerne udtrykker bekymring ved, om man som fagperson kan bevare sin faglige
integritet ved deltagelse i rådet, i tilfælde af at man er uenig med flertallets ønske. Ansøger
påpeger dette med henvisning til Plan- og Tryghedsudvalgets beslutning fra den 16. august
2022 om, at det er udvalgets håb, at det Bystrategiske råd vil give input i enighed uden
mindretalsudtaleser.

Kommunikation

Alle ansøgere får skriftlig besked om sammensætning af Bystrategisk Råd efter Plan- og
Tryghedsudvalgets behandling af sagen. Desuden vil medlemmerne af rådet komme til at
fremgå under rådets side på kommunens hjemmeside.

Tidsplan

Når Plan- og Tryghedsudvalget har truffet beslutning om sammensætningen, kan det første
møde indkaldes til med 14. dages varsel. Første møde vil så vidt muligt blive afholdt inden
udgangen af februar 2023.



Bilag

Bilag 1 - Oversigt over ansøgere

Bilag 2 - Ansøgninger til Bystrategisk Råd
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